https://forms.gle/bQ4yYzRHVs58AUhW6

令和３年９月１５日

保護者様

一宮市立今伊勢中学校長

肩野 善文

オンライン授業に備えた、ご家庭におけるGoogle接続テストについて

日頃は本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。また、先日はご家庭にお

ける Wi-Fi 接続環境等の調査へのご回答ありがとうございました。

さて、８月末にクロームブックが本校にも複数配備され、運用に向けて準備を進めています。生徒が教

室から Google アカウントで接続する練習を行い、次は家庭での接続練習をする段階となりました。

そこで、下記のようにご家庭から生徒一人一人が学校のアカウントを通して、各クラスのクラスルーム

に参加するための接続テストを行います。ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 接続テスト期日

９月 27 日（月）（14：15 下校完了） 15：30～ ３年生  16：00～ １年生

９月 30 日（木）（14：05 下校完了） 15：15～ ２年生・10 組  15：45～ 予備の時間

２ テスト方法

（１）各家庭にて、ネットワークに端末を接続し、お子さんの所属する学級のクラスルームに参加する。

（２）それぞれの端末から Google ミートを使用してお子さんと担任とで短学活を行う。

（３）Google フォームを使用して接続状況のアンケートに協力していただく。

３ その他

・ 接続テスト当日に、ご家庭に Wi-Fi を利用したインターネット環境が無い場合は、機器の貸し出し

を行いますので、下記 Google フォームよりお申し込みいただくか、切り取り線以下を担任までご提

出ください。

・  ご家庭にお子さんだけで使用できるパソコンやタブレット端末（スマートフォンを除く）がない場合は、機器

の貸し出しを下記 Google フォームよりお申込みいただくか、切り取り線以下を担任までご提出ください。

・ 接続手順や接続方法、詳しい日程等は後日お伝えいたします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

一宮市立今伊勢中学校長殿

次のインターネット接続機器の貸し出しを申し込みます
        ↓申し込みフォームはこちら→
↓いずれかに○をつけてください。

（    ） クロームブック（LTE 機） 単体でインターネットに接続できます。ご家庭に Wi-Fi 環境が無いご家庭は

こちらを選んでください。

（    ） クロームブック（Wi-Fi 機） ご家庭に Wi-Fi 環境はあるが、お子さんだけで使用できるパソコンやタブ

レット端末等がない場合はこちらを選んでください。

（  ）年（  ）組（  ）番 お子さんの名前 （                   ）

    保護者氏名 （                   ）

機器の貸し出しは９月 22 日（水）までの

お申し込みをお願いします。